Информация 

о результатах проведения камеральной проверки 

МАУ «Ординский духовой оркестр»
На основании распоряжения главы Ординского муниципального района от 07.10.2016г. № 32-р «О проведении камеральной проверки  в   МАУ «Ординский духовой оркестр» проведена камеральная  проверка в МАУ «Ординский духовой оркестр».

Камеральная проверка проводилась с 13.02.2017 по 17.03.2017  на основании распоряжения главы Ординского муниципального района от 09.02.2017г. № 32-р за  проверяемый период с 01.01.2016 года по 31.12.2016 года.

По результатам, камеральной  проверки  выявлены следующие нарушения и недостатки:

1. Муниципальное автономное учреждение «Ординский духовой оркестр» осуществляет закупки только в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Директором МАУ «Ординский духовой оркестр» заключены контракты на основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд».
2. В оценочных листах за весь период проверки нет отметки комиссии о рассмотрении критериев оценки деятельности работников, отметки об анализе показателей, отметки  о дате проверки, не подведены итоги на оценочных листах, проставлена только самооценка.  
3. Отсутствует итоговый доклад для рассмотрения на заседании  комиссии (нарушение п5.б Положения о комиссии  по оценке деятельности  работников МАУ «Ординский духовой оркестр» и их премированию.)

4. Заседание комиссии проводится с нарушением сроков  проведения  (нарушение п.5 Положения о комиссии  по оценке деятельности  работников МАУ «Ординский духовой оркестр» и их премированию).
5. На заседании комиссии присутствует менее 3 –х. человек (Нарушен п.6 Положения о комиссии  по оценке деятельности  работников МАУ «Ординский духовой оркестр» и их премированию) переплата составила 745,20 рублей.
6. Недоплата до прожиточного минимума …………  - 4689,78 рублей. 
7. При начислении премии не учитывается отработанное время.  Переплата составила с учетом уральского коэффициента 474,19 рублей.
8. Ведение личных дел работников муниципального учреждения не соответствуют пункту 2.1.13. части 2 Правил внутреннего трудового распорядка.
9. Нарушена нумерация приказов о предоставлении ежегодных оплачиваемых отпусков и направлении в командировки.
10. Утвержденная форма муниципального задания не содержит информацию о  предельных ценах на оплату муниципальной услуги (нарушение пункта 1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса).
11. Приведенная в отчете об исполнении муниципального задания информация по показателю «Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги от числа опрошенных» не подтверждается документально – следовательно, значения установлены произвольно.

12. Установлено нарушение требований пунктов 5.9.2, 5.9.3., 5.9.6 Требований к порядку формирования структурированной информации об учреждении и электронных копий документов, размещаемых на официальном сайте в сети Интернет, утвержденных приказом Казначейства России от 15.02.2012 № 72.
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